
 

 

 

 

 
 
 

 
 

 

 
 

     
    

 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche – Direzione Generale 

via XXV Aprile, 19 –  60125 ANCONA - tel. 071 22 951 – indirizzo posta elettronica certificata drma@postacert.istruzione.it 
indirizzo posta elettronica ordinaria direzione-marche@istruzione.it – sito WEB http://www.marche.istruzione.it 

Prot. n.19279/C12a Ancona, 9 dicembre 2014 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni;  
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, concernente norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche e successive 
modificazioni ed integrazioni;  
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri n. 98 dell’11 febbraio 2014, n. 98, 
registrato alla Corte dei Conti il 16 giugno 2014, foglio 2390, recante il Regolamento di 
organizzazione del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca; 
VISTA la nota ministeriale della Direzione Generale per il sistema educativo di istruzione e 
di formazione prot. n. 17849 del 1 dicembre 2014, avente per oggetto “Organizzazione e 
avvio dei corsi metodologici-didattici CLIL di cui al DM 351/2014”; 
VISTA la propria nota n. 19164/C12a del 04 dicembre 2014, con cui le istituzioni scolastiche 
sono state informate della possibilità di presentare la propria candidatura per la gestione di un 
corso metodologico-didattico CLIL di cui al DM 351/2014; 
RAVVISATA la necessità di costituire apposita commissione per valutare le candidature 
pervenute; 

DECRETA 

Art. 1 -Per l’esame e la valutazione delle domande, è costituita la commissione di cui alla nota 
prot.n. 17849 del 1 dicembre 2014 richiamato in premessa, composta come segue: 

 Prof. Giovanni Soldini – Dirigente Tecnico – Ufficio Scolastico Regionale  
 Dott.ssa Alessandra Di Emidio – Docente Ufficio Studi – Ufficio Scolastico Regionale 
 Dott.ssa Annalisa Ferrante – Docente Ufficio Studi – Ufficio Scolastico Regionale 

Art. 2 – La riunione di insediamento della commissione medesima è stabilita per il giorno giovedì 11 
dicembre 2014 alle ore 14:00 presso l’Ufficio Scolastico Regionale per le Marche – sala 
riunioni V piano – via 25 Aprile, 19 – Ancona 

Art. 3 – I lavori della commissione dovranno concludersi entro il giorno 15 dicembre 2014  al fine di 
consentire la comunicazione al Ministero della Istituzione Scolastica individuata per la gestione di 
un corso metodologico-didattico CLIL.  

http:http://www.marche.istruzione.it
mailto:direzione-marche@istruzione.it
mailto:drma@postacert.istruzione.it


 

 

 

 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

             
                                  

 
 

 

         

      
   

 
 
 
 

 
  
 
 

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 
 
 

 

 
       

 
 

 
  

 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche – Direzione Generale 


via XXV Aprile, 19 –  60125 ANCONA - tel. 071 22 951 – indirizzo posta elettronica certificata drma@postacert.istruzione.it 
indirizzo posta elettronica ordinaria direzione-marche@istruzione.it – sito WEB http://www.marche.istruzione.it 

Art. 4 – Nessun compenso è dovuto ai componenti della commissione. 


Art. 5 – Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web di questa Direzione Generale.


 IL VICE DIRETTORE GENERALE 
F.to Maria Letizia Melina 

Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa, 
ai sensi dell'art. 3, comma 2, del d.lgs. n. 39/1993 

Responsabile del procedimento:   
prof. Giovanni Soldini  

tel.: 071 2295 402 email: 
giovanni.soldini2@istruzione.it  

Referente attività istruttoria:    
dott.ssa Alessandra Di Emidio 

tel.: 071 2295 503 email: 
alessandra.diemidio@istruzione.it 

Alessandra Di Emidio/Ufficio Studi 

AL  DIRIGENTE TECNICO 

GIOVANNI SOLDINI 

SEDE 

ALLA DOCENTE 
ALESSANDRA DI EMIDIO 

SEDE 

ALLA DOCENTE 

ANNALISA FERRANTE 

SEDE 

AL SITO INTERNET 
SEDE 

E, P.C. 
AI DIRIGENTI 

UFFICIO IV – V – VI - VII 
AMBITI TERRITORIALI PER LE PROVINCE DELLA REGIONE MARCHE 

AI DIRIGENTI SCOLASTICI 

DELLE SCUOLE  DI OGNI ORDINE E GRADO 

DELLA REGIONE MARCHE 

http:http://www.marche.istruzione.it
mailto:direzione-marche@istruzione.it
mailto:drma@postacert.istruzione.it

